Abu Zahrah, begitu ia akrab disapa merupakan seorang akademisi, yuris,
teolog dan ensiklopedis yang “kebesaran” namanya masuk dalam jajaran ulama
elite al-Azhar, Kairo, Mesir. Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Musthofa
bin Ahmad Abu Zahrah, lahir di kota el-Mahalla el-Kubra24 pada 29 Maret 1898
M atau bertepatan dengan 1316 H. Abu Zahrah lahir dari rahim keluarga yang
akademis nan religius. Ini diketahui lantaran, ayahnya mendapatkan gelar
“shaykh25 al-Mahalla” yang bukan hanya mempunyai keluasan dalam ilmu agama,
tapi juga mempunyai keluasan dalam bidang ilmu “dunia”.